
Tartu gümnaasiumis räägiti 
õpilastele, et Maa on lapik
„Käisin ühes Tartu gümnaasiumis 
rääkimas lamedast Maast ja te is
test kuumadest teemadest," teatas 
veebilehe Telegram.ee juht Hando 
Tõnumaa (35, pildil) läinud nädalal 
oma Facebooki lehel. Seda, et maa
kera ei ole ümmargune, vaid lapik, 
on Tõnumaa juba aastaid püüdnud sel
gitada. Seni tegi ta seda internetis, nüüd ava
nesid lõpuks ka üldhariduskooli uksed.

Vaata lennukiaknast välja - Maa on ju 
lame, kõlab Tõnumaa seisukoht. Jutt ümarast 
maakerast on vaid üks järjekordne vandenõu!

„Mind kutsuti sinna keskkooli õpilaste 
soovil," ütleb Tõnumaa. „Tänased 17-18 aasta
sed on niivõrd asjalikud ja laia silmaringiga, 
et pole kahtlustki, et võiksime rääkida mitu 
päeva. Suured tänud klassijuhatajale, kes kogu 
asja ära orgunnis."

Tõnumaa külastas Tartu Waldorfgümnaa- 
siumi. See kool toetub Rudolf Steineri õpetu
sele terviklikust inimesest, kes eri aineid õp
pides peab selgeks saama seose inimese ja 
maailmaterviku vahel.

Tartu Waldorfgümnaasiumi juhataja Anu 
Vaagen kinnitas, et Tõnumaa käis õpilaste 
;oovil koolis gümnaasiumiastme õpilastega 
kohtumas, kuid tema sõnul ei ole võimalik, et 
õpilased kohtumisel kuuldust ajakirjanikule 
räägiksid. „Seda ma nüüd küll ei saa lubada. 
Me arutasime õpetajaga, kes ta kutsus. Meie 
vastus on ei," ütles Vaagen.

Küsimusele, kas tema meelest ei ole kum

maline, et teaduspõhjata teooriad on 
jõudmas koolidesse, vastas Vaagen: 
„Mina leian, et meie peame mitte 
ütlema õpilasele, mis on õige või 
vale, aga andma selle tee, kuidas 
jõuda selleni, mis on õige või vale." 

Haridus- ja teadusministeeriu- 
mi välishindamise osakonna juhataja 

Kristin Hollo kommenteerib: „Põhimõtteli- 
selt ministeerium loomulikult taunib üldha
riduskoolides pseudoteaduslikku lähenemist. 
Koolijuht vastutab selle eest, kes ja missugus
te sõnumitega kooli esinema lubatakse. Küsi
mus ei ole ju ainult esineja valikus, vaid ees
märgis, miks üritus korraldati ja kuidas seal 
esitatud mõtteid edasiselt koolis käsitletak
se ehk kuidas see õppe- ja kasvatustöö prot
sessi asetub.

Teisisõnu: kool võib haridusalastel kaalut
lustel kutsuda kooli erinevaid esinejaid. Ise
enesest võib õppetöö käigus käsitleda ka eba
tavalisi mõtteviise (jutuks olnud temaatikat 
näiteks loodusteaduslike teadmiste saamise 
ja tõendamise kontekstis või sotsiaalteadusli
kust perspektiivist: kuidas sellised pseudotea- 
duslilcud sõnumid kujunevad, kuidas ja miks 
levivad, millisel viisil kujunevad inimeste us
kumused), aga sellele peab kindlasti järgne
ma teema teaduspõhine käsitlus ja kriitiline 
arutelu."

Tõnumaa pälvis 2013. aastal MTÜ Eesti 
Skeptiku „umbluu-preemia", Faceboolcis ko
gus ta tuntust „Nokuonu" koomiksiga.


